
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 22/07.10.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 297/2024 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση κοπής δένδρου στη Δ.Κ. Ροβιάτας. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 07-10-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 23/21138/03.10.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

5. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος, αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
υπ’ αριθμ. 20947/2-10-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ηλ/σμου κ΄ Πρασίνου του 
Δήμου για την κοπή δένδρου στη Δ.Κ. Ροβιάτας και την τεχνική έκθεση της υπηρεσίας στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:  

«Η υπηρεσία μας πραγματοποίησε αυτοψία στην Δ.Κ. Ροβιάτας μετά από την αίτηση του 
προέδρου κ. Κόλλια Ευστάθιου με αρ.πρωτ.: 19803/19-09-2024, η οποία συνοδεύεται από την 
απόφαση 11/2024 του Τοπικού Συμβουλίου, την οποία επισυνάπτουμε. Διαπιστώθηκε ότι τα 
προβλήματα που δημιουργούν τα δένδρα που βρίσκονται στον αύλειο χώρο του δημοτικού 
σχολείου, όπως και αυτά στην είσοδο του νεκροταφείου μπορούν να αντιμετωπιστούν με επεμβάσεις 
κλαδέματος. Τα δύο δένδρα (κουκουναριές) που βρίσκονται στην είσοδο του κοινοτικού γραφείου 
έχουν δημιουργήσει σοβαρό πρόβλημα στην πλακόστρωση, όπως φαίνεται και στις φωτογραφίες 
που επισυνάπτουμε. Αυτό σε συνδυασμό με το μεγάλο ύψος και την μικρή απόσταση από το κτίριο 
τα καθιστά εν δυνάμει επικίνδυνα τόσο για το κτήριο όσο και για διερχόμενους πεζούς και 
αυτοκίνητα.  Λαμβάνοντας υπόψη και την απόφαση του συμβουλίου της Δ.Κ. Ροβιάτας, θεωρούμε 
ότι είναι σκόπιμο να απομακρυνθούν.».  

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής 

επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’), το άρθρο 74Α 
«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» και το άρθρο 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
δήμων» του ν. 3852/10 (87Α’), τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
την υπ’ αριθμ. 20947/2-10-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ηλ/σμου κ΄ Πρασίνου του 
Δήμου και την τεχνική έκθεση της υπηρεσίας, 



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση κοπής δυο δένδρων (κουκουναριές) 

που βρίσκονται στην είσοδο του κοινοτικού γραφείου Δ.Κ. Ροβιάτας, τα οποία έχουν δημιουργήσει 
σοβαρό πρόβλημα στην πλακόστρωση και σε συνδυασμό με το μεγάλο ύψος και την μικρή 
απόσταση από το κτίριο τα καθιστά εν δυνάμει επικίνδυνα τόσο για το κτήριο όσο και για 
διερχόμενους πεζούς και αυτοκίνητα. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 297/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 


